[image: C:\Users\Compras02\Desktop\Sem título.png]
PUBLICAÇÃO
CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ref:
Processo nº 001/2018
Pregão nº 001/2018
Registro de Preços nº 001/2018
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

TERMO DE RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 001/2018RP01/2018.

Aos dezesseis dias do mês de fevereiro de 2018, o Município de Desterro do Melo, por intermédio do Setor de Compras e Licitações, com sede na cidade de Desterro do Melo, Minas Gerais, neste ato representado pela Pregoeira Luciléia Nunes Martins, e em conformidade com as atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3633/2018, resolve RESCINDIR A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, em epígrafe, a qual foi firmada com a empresa DROGARIA E PERFUMARIA SANTA TEREZINHA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 11.129.196/0001-35, sediada na Rua Engenheiro Antônio J. A. de Souza, nº 02, Bairro Vilela, Barbacena, Minas Gerais, CEP: 36.205-316, nos termos da Cláusula NONA, Inc. II da ATA ARP01/2018RP01/2018, considerando ainda que a Ata de Registro de Preços tem efeito contratual e poderá ser rescindido unilateralmente total ou parcialmente nos casos previstos nos incisos I a XII e XVII do Art. 78 da Lei Federal n 8.666/93, e amigavelmente nos termos do Art. 79, inciso II, combinado como Art. 78 da Lei Federal 8.666/93.

[bookmark: _GoBack]Data do cancelamento da Ata: 16/02/2018.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 01/2018.

Luciléia Nunes Martins
Pregoeira

Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Centro – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG – Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53
image1.png
MUNICIPIO DE DESTERRO DO MELO
ESTADO DE MINAS GERAIS